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§ 60 

ASN-2023-
2501 

Remiss angående remiss från Justitiedepartementet - 
Tryggare hem för barn (SOU 2022:71 
 
 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har getts möjlighet att yttra sig gällande 
Justitiedepartementets betänkande Tryggare hem för barn (SOU 2022:71). 
 
Betänkandet avser en översyn av delar av föräldrabalkens (FB) regler om 
vårdnadsöverflyttning, adoption och umgänge. Syftet är att skapa bättre förutsättningar för 
kontinuitet, stabilitet och trygghet för familjehemsplacerade barn och barn som har upplevt 
våld av närstående. 
 
Betänkandet föreslår ändringar som ska ge ökad tydlighet vid bedömningen av 
förutsättningar för vårdnadsöverflyttning. 
 
För att säkerställa att barn får det stöd de behöver ska placeringskommunen ges möjlighet 
att bevilja fortsatta insatser även efter vårdnadsöverflyttning. Barn och vårdnadshavare 
föreslås få rätt till offentligt biträde i mål om vårdnadsöverflyttning. 
 
Bestämmelsen om barnets bästa vid frågor om umgänge med förälder ska omformuleras 
för att tydliggöra att barnets bästa är en helhetsbedömning samt att en riskbedömning av 
om barnet kan fara illa ska göras. Domstolar ska kunna besluta om att inhämta utlåtande 
från en sakkunnig psykolog i mål om vårdnad, boende och umgänge. 
 
Förvaltningen välkomnar utredningsuppdragets syfte att skapa bättre förutsättningar för 
kontinuitet, stabilitet och trygghet för familjehemsplacerade barn och barn som har upplevt 
våld av närstående. 
 
Vissa av förslagen kan bidra till att uppnå syftet. Förslaget att placeringskommuner ska 
kunna ge fortsatta insatser till barn efter vårdnadsöverflyttning är otydligt i fråga om 
kommunernas ansvar vilket kan leda till att barn inte får det stöd de behöver. 
 
Beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta 
  
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende remiss från 
Justitiedepartementets gällande betänkandet Tryggare hem för barn (SOU 2022:71) enligt 
förvaltningens förslag. 
  
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 
Beslutsgång 
  
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att arbetsutskottet 
bifaller föreliggande förslag. 

Beslutet skickas till  
Registrera.stk@malmo.se 
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Beslutsunderlag 
• Följebrev - Remiss från Justitiedepartementet - Tryggare hem för barn (SOU 

2022:71) 
• Remiss från Justitiedepartementet - Tryggare hem för barn (SOU 2022:71) 
• Betänkande av Utredningen om vikten av trygghet och kontinuitetför barn i 

utsatta situationer - Tryggare hem för barn (SOU 2022:71) 
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